Заявитель:

ФЕДЕРАЛЬНАЯ
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ
Федеральной антимонопольной службы

по Республике Башкортостан

ул. Пушкина, 95, г. Уфа, 450008
тел. (347)273-34-05, факс (347)272-58-82

e-mail: to02@fas.gov.ru

0 6 .  C Z J J  № // в * / 6 3

На № от

Ответчики:
ООО «Медтрейд»
450007. г. Уфа. ул. Коралловая, д. 16Л.

ООО «Новые технологии
стерилизации» 450078. г. Уфа. пр.
Салавата Юлаева, д.59. оф. 427Б

ООО «Новые технологии
стерилизацми»
450001, г.Уфа. ул. Бабушкина д. 1 7

ООО «УТМ-Сервис»
450007. г. Уфа. ул. Коралловая, д. 16А

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об отложении рассмотрения дела № Т 0 0 0 2 /0 1/11-891/2021 о нарушении

антимонопольного законодательства

05.08.2021 г. Уфа, ул. Пушкина, 95

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Башкортостан по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председателя комиссии:
-  заместителя руководителя Управления

Федеральной антимонопольной службы по Республике Башкортостан;
Членов комиссии:

-  начальника отдела антимонопольною контроля
товарных рынков Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Башкортостан,

-  заместителя начальника отдела
антимонопольного контроля товарных рынков Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Башкортостан,

при рассмотрении дела о нарушении антимонопольного законодательства
по признакам нарушения ООО «Медтрейд» (450007, Республика Башкортостан,
г. Уфа, ул. Коралловая, д. 16А, ИНН 0275911079), ООО «Новые технологии
стерилизации» (450078, Республика Башкортостан, г.Уфа, пр. Салавата Юлаева,
д. 59, оф. 427Б, ИНН 0278906729), ООО «УТМ-Сервис» (450007, Республика
Башкортостан, г. Уфа, ул. Коралловая, д. 16А, ИНН 0275083065) п. 2 ч. 1 ст. 1 1
Федерального закона от 26.07.2006 №135-Ф3 «О защите конкуренции»,

0212611

mailto:to02@fas.gov.ru

УСТАНОВИЛА:

Определением о назначении дела № 10002/01 /1 1-891/2021 о нарушении
антимонопольного законодательства к рассмотрению рассмотрение дела было
назначено на 08.06.2021 в 10 часов 00 минут.

07.06.2021 в адрес Управления поступило ходатайство ООО «Медтрейд»
об отложении рассмотрения дела в связи с необходимостью подготовки
обоснованной письменной позиции.

07.06.2021 в адрес Управления поступило ходатайство ООО «УТМ-
Сервис» об отложении рассмотрения дела в связи с необходимостью
подготовки обоснованной позиции по делу.

Определением об отложении рассмотрения дела № Т0002/01/1 1-891/2021
рассмотрение дела было отложено и назначено к рассмотрению на 23.06.2021 в
10 часов 00 минут.

22.06.2021 в Управление поступило заявление ООО «УТМ-Сервис» об
отложении рассмотрения дела.

В ходе заседания Комиссии 23.06.2021 установлена необходимость
получения письменных пояснений с обоснованием позиции по делу от всех
ответчиков по делу.

Определением об отложении рассмотрения дела № Т 0 0 0 2 /0 1 /1 1-891/2021
рассмотрение дела было отложено и назначено к рассмотрению на 06.07.2021 в
10 часов 00 минут.

В ходе заседания Комиссии 06.07.2021 представителем ООО «УТМ-
Сервис» заявлено ходатайство об отложении рассмотрения дела в связи с
необходимостью подготовки письменной позиции с экономическим
обоснованием поведения на всех рассматриваемых в деле аукционах.

Определением об отложении рассмотрения дела № Т0002/01/1 1-891/2021
о нарушении антимонопольного законодательства рассмотрение дела было
отложено на 20.07.2021 в 10 часов 00 минут.

В связи с тем, что 20.07.2021 в Республике Башкортостан был объявлен
официальным выходным днем, определением об изменении даты и времени
рассмотрения дела рассмотрение дела было назначено на 21.07.2021 в 10 часов
00 минут.

21.07.2021 в адрес Управления поступило ходатайство ООО «Новые
технологии стерилизации» об отложении рассмотрения дела в связи с
отсутствием возможности у представителя ООО «Новые технологии
стерилизации» участвовать в рассмотрении дела по состоянию здоровья
(приложена справка от 20.07.2021).

Определением об отложении рассмотрения дела № Т 0 0 0 2 /0 1 /1 1-891/2021
о нарушении антимонопольного законодательства рассмотрение дела было
отложено на 05.08.2021 в 10 часов 00 минут.

В соответствии с ч. 4, ч. 5 ст. 48.1 Федерального закона от 26.07.2006
№135-Ф3 «О защите конкуренции» копия заключения об обстоятельствах дела
направляется лицам, участвующим в деле, в течение пяти рабочих дней со дня
вынесения определения об отложении рассмотрения дела о нарушении
антимонопольного законодательства. При этом дата очередного рассмотрения
дела не может быть назначена ранее чем через пять рабочих дней со дня

о

направления лицам, участвующим в деле, копии заключения об
обстоятельствах дела.

Лица, участвующие в деле, вправе представить комиссии пояснения,
доказательства и приводить доводы в письменной форме в отношении
обстоятельств, изложенных в заключении об обстоятельствах дела, до
окончания рассмотрения дела о нарушении антимонопольного
законодательства и оглашения резолютивной части решения по нему на
заседании комиссии.

В связи с необходимостью получения пояснений, доказательств и
доводов лиц, участвующих в деле, в отношении обстоятельств, изложенных в
заключении об обстоятельствах дела, руководствуясь ст. 47, ст. 48.1
Федерального закона от 26.07.2006 №135-Ф3 «О защите конкуренции»,
Комиссия по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № Т 0 0 0 2 /0 1/11 -891 /2021.
2. Назначить дело № Т 0 002 /01 /11-891/2021 к рассмотрению на

31.08.2021 в 10:00 посредством использования системы TrueConf.
Управление сообщает, что Участники дела вправе перейти по ссылке

https://fasl .tconf.rt.ru/c/9064896546 для участия в рассмотрении дела.
3. Ответчикам - ООО «Медтрейд» (450007, Республика Башкортостан,

г.Уфа, ул. Коралловая, д. 16А, ИНН 0275911079), ООО «Новые технологии
стерилизации» (450078, Республика Башкортостан, г.Уфа, пр. Салавата Юлаева,
д. 59, оф. 427Б, ИНН 0278906729), ООО «УТМ-Сервис» (450007, Республика
Башкортостан, г. Уфа, ул. Коралловая, д. 16А, ИНН 0275083065) представить в
срок до 15 часов 00 минут 25.08.2021 любую информацию и документы,
касающиеся предмета рассмотрения дела.

4. Заявителю - представить в
срок до 15 часов 00 минут 25.08.2021 любые документы и информацию,
касающиеся предмета рассмотрения дела.

Представленные в Башкортостанское У ФАС России копии документов
должны быть заверены надлежащим образом.

Председатель комиссии

Члены Комиссии

https://fasl